
O r i g i n a l e  

 

 
 

COMUNE DI MACUGNAGA  

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
AFFARI  GENERALI 
N. 8 DEL 21/02/2015  

 
 
OGGETTO: 
PROMOZIONE ATTIVITA' SCI ALPINO- SELEZIONE MAESTRI SCI PIEMONTE- 
RIMBORSO SPESE ALLO SCI CLUB MACUGNAGA PER ATTVITA'  DI 
CRONOMETRAGGIO - IMPEGNO DI SPESA                
 
 
 

L’anno duemilaquindici del mese di febbraio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 1 del 17.01.2014 con la quale è stato 
individuato il responsabile Affari Generali, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della  Legge 23.12.2000 
n. 388 e s.m.i. e la delibera della Giunta Comunale n.4 del 15.01.2015 di conferma; 

 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli 
Enti Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” e lo statuto vigente; 
 
VISTO  il vigente  Regolamento comunale sull' Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 18/06/2012; 
 
VISTA  la Legge n. 136/2010 e s.m.i. recante disposizioni circa la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Vista la richiesta pervenuta al Prot. n. 756 in data 18/02/2015, dallo Sci Club Macugnaga a.s.d. 
con sede in Macugnaga – Piazza Municipio 7/8, ad oggetto “Contributo per spese cronometraggio 
selezione maestri di sci Piemonte, che si svolgeranno a Macugnaga in data 03/04 marzo 2015”; 
 
RILEVATA la strategicità degli sport invernali per un Comune a vocazione turistica invernale  come 
Macugnaga e le positive ricadute che una manifestazione di tale portata potrà avere nel prossimo 
futuro; 
 
VISTO lo Statuto Comunale, approvato dal consiglio comunale con deliberazione n. 2 del 
27.02.2001, secondo il quale: “Ai fini della promozione e del perseguimento dello sviluppo civile, 
economico e sociale della comunità locale, il Comune nel rispetto delle competenze e delle leggi 



vigenti può sviluppare rapporti con altri popoli, altre pubbliche amministrazioni e altri enti, pubblici e 
privati, per attività di comune interesse“ ; 

CONSIDERATO pertanto , al fine di incentivare l’attività dello sci alpino anche tramite le 
associazioni sportive locali, opportuno contribuire all’attività dello Sci Club e provvedere al 
rimborso delle spese per il cronometraggio da parte dell’a.s.d. Cronometristi Novara VCO, di € 
600,00;  
 

 
 

DETERMINA 
1) Di approvare le su estese premesse; 
2) Di impegnare la spesa complessiva di € 600,00 per il servizio sopra descritto, imputando la 

spesa complessiva di € 600,00 all’intervento 1060303 del bilancio c.e. in corso di 
predisposizione che presenta la necessaria disponibilità; 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà  entro il 31.12.2015; 
4) Di subordinare il successivo pagamento alla presentazione da parte dello Sci Club 

Macugnaga delle pezze giustificative della spesa sostenuta. 
5)  Di autorizzare sin d’ora il responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Macugnaga, 

salvo adempimenti di propria competenza, al pagamento della somma impegnata previa 
autorizzazione da parte del resp. Serv. Aa.gg., senza ulteriore provvedimento di 
liquidazione; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto all’art. 
151, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000, , per cui se ne dispone la sollecita trasmissione al 
Servizio Finanziario; 

7) Di comunicare copia della presente determinazione allo Sci Club Macugnaga a.s.d. con sede 
in Macugnaga – Piazza Municipio 7/8, a termini di quanto previsto all’art. 191, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000, una volta che sia stata conseguita l’attestazione di cui al punto 
precedente.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG    
              Dott. Paolo Gramatica 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


